[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  от 28 июня 2023 года                                                                                                          № 30

О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района от 27.04.2022 № 17 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда МО «Город Гатчина».
     В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилыми помещениями для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», зарегистрированном в Минюсте России 07.11.2016 № 44258, совет депутатов МО «Город Гатчина»
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района от 27.04.2022 №17 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда МО «Город Гатчина»:

1.1 изложить п.4.2 Приложения 1 в следующей редакции:
«4.2. Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения (К1):

	параметры
	значение

	Застройка до 1970-х годов включительно
	0,9

	Застройка до 1971-1980-х годов включительно
	1,1

	Застройка до 1981-1990-х годов включительно
	1,2

	Застройка 1991-х годов по настоящее время
	2,87

1.2 изложить п.5.1 Приложения 1 в следующей редакции: «5.1 Величина коэффициента соответствия платы Кс=0,099»;
1.3 изложить Приложение 2 согласно Приложению 1 к настоящему решению;
 2. Настоящее решение вступает в силу c 01 июля 2023 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте МО «Город Гатчина».

Глава МО «Город Гатчина» -

председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                               В.А. Филоненко

Утвержден

решением совета депутатов

МО «Город Гатчина»

от 28 июня 2023 года № 30

(Приложение 1)

Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наем)

для нанимателей жилых помещений по договорам социального

найма и договорам найма жилых помещений государственного или

муниципального жилищного фонда МО «Город Гатчина»

	№

п/п
	Год застройки

многоквартирных и

жилых домов
	Благоустройство

жилого помещения
	Размер платы

за наем жилого

помещения,

руб./кв.м в месяц

(без НДС)

	на общую площадь

квартиры,

общежития

квартирного типа**

	1
	Застройка до 1970-х годов включительно
	Со стандартным набором коммунальных услуг*
	6,57

	С набором коммунальных услуг меньше стандартного
	6,11

	2
	Застройка до 1971-1980-х годов включительно
	Со стандартным набором коммунальных услуг*
	7,03

	С набором коммунальных услуг меньше стандартного
	6,57

	3
	Застройка до 1981-1990-х годов включительно
	Со стандартным набором коммунальных услуг*
	7,23

	С набором коммунальных услуг меньше стандартного
	6,77

	4
	Застройка с 1991 года по настоящее время
	Со стандартным набором коммунальных услуг*
	10,91

	С набором коммунальных услуг меньше стандартного
	10,45

*Стандартный набор коммунальных услуг включает в себя: централизованное холодное водоснабжение, канализацию, горячие водоснабжение (централизованное или в виде подогрева холодной воды в домовом теплопункте, квартирным электрическим или газовым водонагревателем), электроснабжение, сетевое газоснабжение, централизованное или автономное отопление.

** В квартирах отдельных и коммунальных, общежитиях квартирного типа начисляется исходя из занимаемой общей площади (в отдельных комнатах в общежитиях – исходя из площади этих комнат).»